
 
  

 AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA.
 Secretaría General.
 

A  C  T  A  de la sesión extraordinaria celebrada, en primera convocatoria, el 21

de septembre de 2018, por la Excma. Corporación.

Señores asistentes a la Sesión:
ALCALDE-PRESIDENTE:
D. JOSÉ MARÍA ROMÁN GUERRERO (PSOE-A)
Tenientes de Alcalde:
1º. Dª. María Carmen Jiménez Jurado (PSOE-A)
2º. Dª. Cándida Verdier Mayoral (PSOE-A)
3º. D. Joaquín Guerrero Bey (PSOE-A)
4º. Dª. Ana María González Bueno (PSOE-A)
5º. D. José Manuel Vera Muñoz (PSOE-A)
6º. D. Adrián Sánchez Barea (GANEMOS)
7º. D. Francisco José Salado Moreno (PSOE-A)
8º. Dª. Josefa Vela Panés (PSOE-A)

Concejales:
Dª. María de los Ángeles Martnez Rico (PSOE-A)
D. José Alberto Cruz Romero (PSOE-A)
Dª. Virginia Forero Alguacil (PSOE-A)
D. Ernesto Marín Andrade (PP)
D. Andrés Núñez Jiménez (PP)
Dª. Ascensión Hita Fernández (PP)
D. José Manuel Lechuga Meléndez (PP)
D. Diego Miguel Rodríguez Frías (PP)
Dª. Susana Rivas Córdoba (IULV-CA)
D. Roberto Palmero Montero (IULV-CA)
D. Daniel Martn Sanjuán (PCSSP)
 D. Nicolás Aragón Reyes (NO ADSCRITO)

Secretario General:
D. Francisco Javier López Fernández
Interventor Municipal:
D. Ángel Tomás Pérez Cruceira
Incorporada iniciada la sesión:
Dª. Ana María Bertón Belizón (PP)
Dejan de asistr:
Dª. Ana Isabel Rodríguez Muñoz (IULV-CA)
Dª. Verónica Gutérrrez Domínguez (PCSSP)
D. Stefan Johann Schauer (NO ADSCRITO) 

En el  Salón de Sesiones

de  la  Casa  Consistorial  del

Excmo.  Ayuntamiento  de

Chiclana de la Frontera, a 21 de

septembre de 2018.

 Bajo  la  Presidencia  del

Alcalde-Presidente, D. JOSÉ MA-

RÍA  ROMÁN  GUERRERO,  se

reunieron los miembros corpo-

ratvos anotados al margen a fn

de celebrar sesión extraordina-

ria,  en  primera  convocatoria,

con la asistencia del  infrascrito

Secretario General.

-  Pág. 1 de 9 -

El presente Acta puede contener datos de carácter personal objeto de protección, que, en cumplimiento de lo 
dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Datos de Carácter Personal, se encuentran omitdos y 
susttuidos por asteriscos (*) entre dos almohadillas (#). El acta íntegra se encuentra expuesta en el Tablón de Edictos de este 
Ayuntamiento hasta dos meses después de su aprobación por la Exma. Corporación Municipal Pleno, en virtud de lo dispuesto 
en el artculo 130.1 del Reglamento Orgánico Municipal.

r00671a14702180a02007e2163090920B
La autenticidad de este docum

ento puede ser com
probada

m
ediante el C

ódigo S
eguro de V

erificación en
http://ventanillavirtual.chiclana.es/validacionD

oc?csv=
r00671a14702180a02007e2163090920B

Documento firmado por: Fecha/hora: 
ROMAN GUERRERO JOSE MARIA 24/09/2018 09:32:00
LOPEZ FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 21/09/2018 13:03:32



 Y siendo las 08:30 horas, por la Presidencia se dio comienzo al acto, cuyo desarrollo
es el siguiente:

En el momento de abrirse la sesión no estaban presentes en la Sala las Sras. Bertón
Belizón, del Grupo Municipal del PP; Rodríguez Muñoz, del Grupo Municipal de IULV-CA; y
Gutérrez Domínguez, del Grupo Municipal de PCSSP; ni el Concejal no adscrito D. Stefan
Johann Schauer, por lo que son veintuno los miembros presentes en la misma.

Punto 1.- Acuerdo de aprobación inicial del expediente relatvo a la III Modifcación
de Créditos del Presupuesto 2018.

Se  da  cuenta  de propuesta  de la  Delegación Municipal  de  Hacienda relatva a  la
necesidad de acometer una serie de gastos y actuaciones para las cuales no existe crédito en
el Presupuesto vigente y dada la imposibilidad de demorarlo.

Vista la necesidad de presupuestar el incremento retributvo del  personal previsto
por la Ley de Presupuestos Generales del Estado 2018.

Vista la necesidad de dotar créditos para el equipamiento de instalaciones deportvas
y otros servicios municipales.

Vista  que  la  fnanciación  del  expediente  que  se  propone  consiste  en  bajas  por
anulación en aplicaciones del presupuesto, que proceden de créditos disponibles que no van
a ser utlizados o de los que se pueden prescindir.

Y  visto que los gastos propuestos se encuentran perfectamente identfcados y se
considera que no es posible demorar su ejecución.

Analizado  el  Presupuesto  Municipal  y  visto  el  informe  favorable  emitdo  por  el
Interventor Municipal, D. ***** ***** ***** ******** [A.T.P.C.] de fecha 10 de septembre
del corriente.

Vista  propuesta  de  la  Delegación  Municipal  de  Hacienda  y  conocido  dictamen
favorable de la Comisión Informatva Permanente.

INTERVENCIONES: Las intervenciones de los distntos miembros de la Corporación se
contenen al fnal del Acta de la sesión por remisión al soporte audiovisual mediante sistema
de Video-Acta.

Durante el turno de intervenciones entra en la Sala la Sra. Bertón Belizón, del Grupo
Municipal del PP, por lo que pasan a ser veintdós los miembros presentes en la misma.

VOTACIÓN: Concluidas las intervenciones y debate y sometdo el asunto a votación,
lo hacen a favor los once miembros del Grupo Municipal del PSOE-A y el único miembro del

-  Pág. 2 de 9 -

r00671a14702180a02007e2163090920B
La autenticidad de este docum

ento puede ser com
probada

m
ediante el C

ódigo S
eguro de V

erificación en
http://ventanillavirtual.chiclana.es/validacionD

oc?csv=
r00671a14702180a02007e2163090920B

Documento firmado por: Fecha/hora: 
ROMAN GUERRERO JOSE MARIA 24/09/2018 09:32:00
LOPEZ FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 21/09/2018 13:03:32



 
  

 AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA.
 Secretaría General.
 

Grupo Municipal GANEMOS; absteniéndose los seis miembros del Grupo Municipal del PP,
los dos miembros que asisten del Grupo Municipal de IULV-CA, el miembro que asiste del
Grupo Municipal PCSSP y el Concejal no adscrito D. Nicolás Aragón Reyes.

En  consecuencia;  la  Excma.  Corporación,  por  doce  votos  a  favor,  ningún  voto  en
contra y diez abstenciones de los veintdós miembros presentes, de los veintcinco que de
hecho y de derecho la componen, ACUERDA:

1º. Aprobar  el  expediente  de  la  III  MODIFICACIÓN DE  CRÉDITOS del  Presupuesto
Municipal vigente para el presente ejercicio de 2018, que se detalla en el  anexo adjunto
obtenido de la aplicación contable sicalwin y que a contnuación se expone:

ESTADO DE GASTOS

CAPITULO DESCRIPCIÓN Créditos
Extraordinarios

Suplementos de
Créditos

Bajas por anulación

I Gastos de Personal 356.126,90

II Gtos. Ctes. En bienes y servicios 4.276,89 100.338,72

IV Transferencias corrientes 31.556,34

V Fondo  de  contngencia  y  otros
imprevistos

312.207,03

VI Inversiones reales 23.085,62 71.950,16 74.450,16

TOTAL MODIFICACION 23.085,62 463.910,29 486.995,91

TOTAL MODIFICACIONES ESTADO DE GASTOS            0,00,- €

2º.  Aprobar  el  cambio  de  fnalidad  que  suponen  las  bajas  por  anulación  en  las
aplicaciones y códigos de proyecto siguientes:

APLICACION PRESUPUESTARIA CODIGO DE PROYECTO

340/622.01 2005/2/452/003

340/622.04 2013/2/340/001

340/624 2008/2/452/005

924/627 2010/2/924/001

132/622 2014/2/132/001

3º.Incluir las modifcaciones que correspondan en el plan de inversiones.

-  Pág. 3 de 9 -

r00671a14702180a02007e2163090920B
La autenticidad de este docum

ento puede ser com
probada

m
ediante el C

ódigo S
eguro de V

erificación en
http://ventanillavirtual.chiclana.es/validacionD

oc?csv=
r00671a14702180a02007e2163090920B

Documento firmado por: Fecha/hora: 
ROMAN GUERRERO JOSE MARIA 24/09/2018 09:32:00
LOPEZ FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 21/09/2018 13:03:32



4º. Exponer al público por plazo de QUINCE DÍAS mediante anuncio en el BOP a fn de
que pueda ser examinado el expediente y presentadas las reclamaciones que se estmen.

5º. Caso de que no existan reclamaciones se considerará defnitvamente aprobado el
expediente  de  referencia,  de  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  artculo  169  del  Real
Decreto Legislatvo 2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la  Ley
Reguladora de las Haciendas Locales.

Punto 2.- Expediente relatvo a la aprobación de expediente de I Reconocimiento
extrajudicial de Créditos del Presupuesto Municipal vigente para el ejercicio 2018.

 Se  da  cuenta  de  propuesta  de  la  Delegación  Municipal  de  Hacienda relatva a  la
relación  de  gastos  realizados  en  pasados  ejercicios,  que  por  no  haberse  tramitado
oportunamente  el  expediente  de  gastos,  no  quedaron  debidamente  contabilizadas  las
correspondientes obligaciones en el presupuesto de cada año, encontrándose actualmente
registradas  como operaciones pendientes de aplicar al presupuesto.

Analizada  la  documentación  aportada,  visto  el  informe  favorable  emitdo  por  el
Interventor Municipal, D. ***** ***** ***** ******** [A.T.P.C.] de fecha 12 de septembre
del corriente y al amparo de lo determinado en el artculo 60.2 del Real Decreto 500/1990,
de 20 de abril, por el que se desarrolla el capítulo primero del ttulo sexto de la Ley 39/1988.

Visto el expediente de la III Modifcación de Créditos del Presupuesto vigente que se
somete a esta misma sesión.

Vista  propuesta  de  la  Delegación  Municipal  de  Hacienda  y  conocido  dictamen
favorable de la Comisión Informatva Permanente.

INTERVENCIONES: Las intervenciones de los distntos miembros de la Corporación se
contenen al fnal del Acta de la sesión por remisión al soporte audiovisual mediante sistema
de Video-Acta.

VOTACIÓN: Concluidas las intervenciones y debate y sometdo el asunto a votación,
lo hacen a favor los once miembros del Grupo Municipal del PSOE-A y el único miembro del
Grupo Municipal GANEMOS; absteniéndose los seis miembros del Grupo Municipal del PP,
los dos miembros que asisten del Grupo Municipal de IULV-CA, el miembro que asiste del
Grupo Municipal PCSSP y el Concejal no adscrito D. Nicolás Aragón Reyes.

En  consecuencia;  la  Excma.  Corporación,  por  doce  votos  a  favor,  ningún  voto  en
contra y diez abstenciones de los veintdós miembros presentes, de los veintcinco que de
hecho y de derecho la componen, ACUERDA:

         -  Aprobar  el  I  Reconocimiento  extrajudicial  de  Créditos  de  facturas  y  gastos

-  Pág. 4 de 9 -

r00671a14702180a02007e2163090920B
La autenticidad de este docum

ento puede ser com
probada

m
ediante el C

ódigo S
eguro de V

erificación en
http://ventanillavirtual.chiclana.es/validacionD

oc?csv=
r00671a14702180a02007e2163090920B

Documento firmado por: Fecha/hora: 
ROMAN GUERRERO JOSE MARIA 24/09/2018 09:32:00
LOPEZ FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 21/09/2018 13:03:32



 
  

 AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA.
 Secretaría General.
 

correspondientes a suministros y servicios prestados en ejercicios anteriores  por importe
total de 60.478,34 euros,  el cual quedará condicionado a la aprobación defnitva de la III
Modifcación  de  Créditos  del  Presupuesto  Municipal  en  vigor  en  lo  que  se  refere  a  las
facturas imputables a las aplicaciones 132/221.06 y 912/221.03, y que se realiza a favor de
los terceros que a contnuación se relacionan: 

Documento Fecha Doc. Importe Tercero Nombre Ter. Texto Libre Programa Económica 
Emit- 60838 30/05/2016 779,00 B01104892 SOLUCIONES 

ECOLOGICAS KIMU-
2000 S.L. 

PRODUCTOS LI MPIEZA PARA PISTA 
CENTRAL PABELLON CIUDAD DE 
CHICLANA. 

340 22110 

01 12/09/2016 830,00 44061565M BERNAL RAMIREZ 
TERESA 

TAQUILLA URBAN DANCE 
ESPECTACULO DE DANZA URBANA 
EL 25/5/2016 

334 22613 

AA16-
000104227 

12/03/2016 2.272,16 A62186556 VODAFONE ONO SA SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES 
FACTURADOS(12/03/16- 11/04/16) 

933 22200 

AA16-
000267913 

12/07/2016 2.283,96 A62186556 VODAFONE ONO SA SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES 
FACTURADOS(12/07/16- 11/08/16) 

933 22200 

AA16-
000348404 

12/09/2016 2.201,73 A62186556 VODAFONE ONO SA SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES 
FACTURADOS(12/09/16- 11/10/16) 

933 22200 

AA16-
000390049 

12/10/2016 2.248,86 A62186556 VODAFONE ONO SA SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES 
FACTURADOS(12/10/16- 11/11/16) 

933 22200 

E/15-0025 12/01/2015 739,91 G28783991 F.E.M.P. FEDERACION 
ESPAÑOLA DE 
MUNICIPIOS Y 
PROVINCIAS 

CUOTA EXTRA XI PLENO FEMP  943 489 

F2014 
9370267838

24/06/2014 6.790,10 A81608077 T-SYSTEMS ITC IBERIA 
SAU. 

MANTENIMIENTO PLATAFORMA DE 
INTEGRACION. APLICACIÓN PMH. 
PERIODO 01.01.2014 AL 
31.12.2014. 

920 22706 

31387 16/11/2017 1.050,00 X1605213C PHILIP E. HERMAN, 
FELCO MUSICAL 

ARREGLO DE INSTRUMENTOS 
MUSICALES DE LA ACADEMIA 
MUNICIPAL DE MUSICA MAESTRO 
ENRIQUE MONTERO, 2 SAXOFONES 
ALTO YAMAHA;  

334 213 

FIM 1661 30/11/2017 38,55 72045127L MARTINEZ RIVERA 
MARIA CARLOTA 

HONORARIOS REGISTRO 
( URBANISMO-DISCIPLINA: 
REFª:DON Nº 55/15 ) 

151 22604 

FIM 1662 30/11/2017 115,11 72045127L MARTINEZ RIVERA 
MARIA CARLOTA 

HONORARIOS REGISTRO 
( URBANISMO-DISCIPLINA: REFª: 
8/2017 RLU ) 

151 22604 

FIM 1663 13/09/2017 18,19 72045127L MARTINEZ RIVERA 
MARIA CARLOTA 

HONORARIOS REGISTRO 
( URBANISMO-DISCIPLINA: REFª: 
DON Nº55/15 ) 

151 22604 

001/2014 08/05/2014 150,00 G72149206 GRUPO DE 
DESARROLLO 
PESQUERO CADIZ-
ESTRECHO 

CUOTA DE SOCIO 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2014 

433 489 

001/2015 22/05/2015 150,00 G72149206 GRUPO DE 
DESARROLLO 
PESQUERO CADIZ-
ESTRECHO 

CUOTA DE SOCIO 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2015 

433 489 

-  Pág. 5 de 9 -

r00671a14702180a02007e2163090920B
La autenticidad de este docum

ento puede ser com
probada

m
ediante el C

ódigo S
eguro de V

erificación en
http://ventanillavirtual.chiclana.es/validacionD

oc?csv=
r00671a14702180a02007e2163090920B

Documento firmado por: Fecha/hora: 
ROMAN GUERRERO JOSE MARIA 24/09/2018 09:32:00
LOPEZ FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 21/09/2018 13:03:32



001/2016 18/05/2016 150,00 G72149206 GRUPO DE 
DESARROLLO 
PESQUERO CADIZ-
ESTRECHO 

CUOTA DE SOCIO 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2016 

433 489 

2017-724-
100440138 

31/12/2017 40,39 A25009192 RED ESPAÑOLA DE 
SERVICIOS S.A.U. 
( RESSA) 

SUMINISTRO COMBUSTIBLE 
VEHICULOS RENTAS. PERIODO 
DICIEMBRE 2017. 

932 22103 

2017-724-
100440143 

31/12/2017 74,95 A25009192 RED ESPAÑOLA DE 
SERVICIOS S.A.U. 
( RESSA) 

GASTOS POR SUMINISTRO 
COMBUSTIBLES CULTURA EN 
DICIEMBRE 2017 

334 22103 

2017-724-
100440141 

31/12/2017 63,31 A25009192 RED ESPAÑOLA DE 
SERVICIOS S.A.U. 
( RESSA) 

SUMINISTRO COMBUSTIBLE 
VEHICULOS DELEGACION DE 
PROTECCION CIVIL. DICIEMBRE 
2017. 

135 22103 

2017-724-
100440142 

31/12/2017 2.276,89 A25009192 RED ESPAÑOLA DE 
SERVICIOS S.A.U. 
( RESSA) 

SUMINISTRO COMBUSTIBLE 
VEHICULOS POLICIA LOCAL. 
DICIEMBRE 2017. 

132 22103 

2017-724-
100440137 

31/12/2017 544,52 A25009192 RED ESPAÑOLA DE 
SERVICIOS S.A.U. 
( RESSA) 

SUMINISTRO COMBUSTIBLE 
VEHICULOS DELEGACION DE MEDIO
AMBIENTE. DICIEMBRE 2017. 

1621 22103 

2017-724-
100440144 

31/12/2017 69,27 A25009192 RED ESPAÑOLA DE 
SERVICIOS S.A.U. 
( RESSA) 

SUMINISTRO COMBUSTIBLE 
DELEGACION DE URBANISMO 
DICIEMBRE 2017 

151 22103 

2017-724-
100440136 

31/12/2017 767,94 A25009192 RED ESPAÑOLA DE 
SERVICIOS S.A.U. 
( RESSA) 

SUMINISTRO COMBUSTIBLE 
VEHICULOS DELEGACION DE 
OBRAS. 

1532 22103 

Emit- 
0100001566

30/11/2017 832,63 B11299948 SHIL CHICLANA,S.L. CENTRAL AUTOMATICA HIMONISA /
MODEULO POTENCIA  Y PORTES 

933 213 

Emit- 
0100001565

30/11/2017 213,98 B11299948 SHIL CHICLANA,S.L. SUMINISTRO DE REPUESTOS Y 
MANO DE OBRA PARA LA 
REPARACION DE VEHICULOS DE LA 
NAVE DE OBRAS 

1532 214 

Emit- 002 19/12/2017 4.211,05 J72174832 TEATRIN S.C. CAMPAÑA TEATRO EN LA ESCUELA. 
DICIEMBRE 2017. 

334 22706 

526 28/11/2017 242,00 44958524X SAAVEDRA ROMERO 
SILVIA 

V SEMANA DE LOS ESTEROS SHOW 
COOKING Y DERIVADOS EN LA 
ZONA DE MANGUITA. 

433 22699 

34 23/05/2017 745,95 B72058712 CONSTRUCCIONES Y 
REFORMAS EL 
ESPINEL, S.L.L. 

 ARREGLO DE PILAR Y PUERTA 
CORREDERA EN EL POLIDEPORTIVO 
SANTA ANA POR TEMPORAL. 

340 212 

51 20/07/2017 535,73 B72058712 CONSTRUCCIONES Y 
REFORMAS EL 
ESPINEL, S.L.L. 

REPOSICION DE UN POSTE EN EL 
CAMPO DE FUTBOL DE EL 
FONTANAL POR EL TEMPORAL 

340 219 

49 20/07/2017 2.537,54 B72058712 CONSTRUCCIONES Y 
REFORMAS EL 
ESPINEL, S.L.L. 

ARREGLO DE 8 POSTES EN EL 
CAMPO DE FUTBOL HUERTA MATA 

340 219 

50 20/07/2017 344,05 B72058712 CONSTRUCCIONES Y 
REFORMAS EL 
ESPINEL, S.L.L. 

REPARACION DE POSTES QUE 
SUJETAN LA RED EN CAMPO DE 
FUTBOL DEL COLEGIO ISABEL LA 
CATOLICA. 

340 219 

52 20/07/2017 849,52 B72058712 CONSTRUCCIONES Y 
REFORMAS EL 
ESPINEL, S.L.L. 

 ARREGLO DEL CERRAMIENTO DE 
TUBOS Y MALLAS EN CAMPO DE 
FUTBOL DE CARABINE TUMBADOS 
POR EL TEMPORAL. 

340 212 

53 20/07/2017 674,59 B72058712 CONSTRUCCIONES Y 
REFORMAS EL 
ESPINEL, S.L.L. 

ARREGLO DEL CERRAMIENTO DE 
PANEL DE MALLAS EN CAMPO DE 
FUTBOL DE CARABINA POR ROBO. 

340 212 

71 04/10/2017 651,37 B72058712 CONSTRUCCIONES Y 
REFORMAS EL 
ESPINEL, S.L.L. 

 ARREGLOS EN LA CUBIERTA POR 
DAÑOS CAUSADOS POR EL 
TEMPORAL  EN EL POLIDEPORTIVO 
HUERTA ROSARIO. 

340 212 

172640 05/12/2017 256,22 B11291416 OFICOPYER, S.L. COPIAS FOTOCOPIADORA 
DELEGACION DE LA MUJER. 
PERIODO 06.10.2017 AL 
05.12.2017. 

2315 203 

-  Pág. 6 de 9 -

r00671a14702180a02007e2163090920B
La autenticidad de este docum

ento puede ser com
probada

m
ediante el C

ódigo S
eguro de V

erificación en
http://ventanillavirtual.chiclana.es/validacionD

oc?csv=
r00671a14702180a02007e2163090920B

Documento firmado por: Fecha/hora: 
ROMAN GUERRERO JOSE MARIA 24/09/2018 09:32:00
LOPEZ FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 21/09/2018 13:03:32



 
  

 AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA.
 Secretaría General.
 

57 10/08/2017 803,60 B72058712 CONSTRUCCIONES Y 
REFORMAS EL 
ESPINEL, S.L.L. 

 DESMONTE DE DOS TUBOS 
METALICOS QUE SUJETAN LA RED 
PARA BALONES EN EL CAMPO DE 
FUTBOL DEL NOVO. 

340 219 

FRO 829 16/03/2017 14,54 E72299647 MARTINEZ ROJAS 
REGISTRADORES DE 
CHICLANA CB 

HONORARIOS REGISTRO 
( CERTIFICACION FINCA 21884 ) 

932 22604 

Rect-FRO 
182 

19/01/2017 301,27 E72299647 MARTINEZ ROJAS 
REGISTRADORES DE 
CHICLANA CB 

HONORARIOS REGISTRO 
( CONTRATACION-SEGREGACIÓN 
FINCA REGISTRAL 86612 ) 

920 22604 

65/17 28/12/2017 968,00 X4847203E PRESTON COLIN 
FERNANDO 

SONORIZACION CONCIERTOS 
TEMPORADA OTOÑO 2017. TEATRO
MODERNO. 

334 22706 

Emit- 22 07/03/2017 121,00 B11446713 IMPRENTA HERCULES,
S.L. 

1 ( LONA IMPRESA A COLOR 8 DE 
MARZO ) 

2315 22602 

2017P12000
00020621 

30/09/2017 1.239,65 A80349590 CEPSA CARD S.A. SUMINISTRO COMBUSTIBLE 
VEHICULOS VIAS Y OBRAS. PERIODO
SEPTIEMBRE 2017. 

1532 22103 

Z17059197 31/07/2017 36,98 B65552432 AURA ENERGIA S.L. GASTOS ENERGIA ELECTRICA 
EDIFICIOS OFICIALES. PERIODO 
30.06.2017 AL 31.07.2017. 

933 22100 

Z17086247 31/10/2017 42,92 B65552432 AURA ENERGIA S.L. GASTOS ENERGIA ELECTRICA 
EDIFICIOS MPALES. PERIODO 
30.09.2017 AL 31.10.17. 

933 22100 

Z17076846 30/09/2017 36,92 B65552432 AURA ENERGIA S.L. GASTOS ENERGIA ELECTRICA. 
EDIFICIOS MPLES. PERIODO 
31.08.2017 AL 30.09.2017. 

933 22100 

Z17066592 31/08/2017 42,19 B65552432 AURA ENERGIA S.L. GASTOS ENERGIA ELECTRICA 
EDIFICIOS MPALES. PERIODO 
31.07.2017 AL 31.08.2017. 

933 22100 

Z17050678 30/06/2017 25,99 B65552432 AURA ENERGIA S.L. GASTOS ENERGIA ELECTRICA 
EDIFICIOS MPALES. PERIODO 
31.05.2017 AL 30.06.2017 

933 22100 

2017 360 03/11/2017 464,64 B54810767 AGLOMERADOS 
ENVASADOS GB SL 

CUBOS DE ASFALTO CON BOLSA 
INTERIOR (EN DESTINO: CADIZ) 
( ALBARAN: 366/2017 ) 

1532 219 

2017-724-
100440140 

31/12/2017 306,57 A25009192 RED ESPAÑOLA DE 
SERVICIOS S.A.U. 
( RESSA) 

SUMINISTRO COMBUSTIBLE 
VEHICULOS DELEGACION 
DEPORTES. PERIODO 01.12.2017 AL
31.12.2017. 

340 22103 

2017-724-
100440139 

31/12/2017 51,28 A25009192 RED ESPAÑOLA DE 
SERVICIOS S.A.U. 
( RESSA) 

SUMINISTRO COMBUSTIBLE 
VEHICULOS DELEGACION DE 
SERVICIOS SOCIALES. DICIEMBRE 
2017. 

2311 22103 

2017-724-
100432692 

31/12/2017 69,01 A25009192 RED ESPAÑOLA DE 
SERVICIOS S.A.U. 
( RESSA) 

SUMINISTRO COMBUSTIBLE 
VEHICULOS DELEGACION DE OBRAS
Y SERVICIOS. DICIEMBRE 2017. 

912 22103 

Emit- 
0100001698

31/12/2017 89,95 B11299948 SHIL CHICLANA,S.L. SUMINISTRO REPUESTOS Y MANO 
DE OBRA PARA REPARACION DE 
VEHICULOS DE SERVICIOS SOCIALES 

2311 214 

Rect-Emit- 
56 

07/11/2017 209,00 B72266158 COMERCIAL DE 
FONTANERIA Y 
FERRETERIA S.L. 

SUMINISTRO MATERIALES PARA 
REPARACIONES EN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS. 

340 219 

Rect-Emit- 
48 

13/10/2017 148,77 B72266158 COMERCIAL DE 
FONTANERIA Y 
FERRETERIA S.L. 

SUMINISTRO MATERIALES PARA 
REPARACIONES EN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS, PISTA ATLETISMO. 

340 219 

Rect-Emit- 
50 

02/11/2017 417,34 B72266158 COMERCIAL DE 
FONTANERIA Y 
FERRETERIA S.L. 

SUMINISTRO MATERIALES PARA 
REPARACIONES EN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS. 

340 219 

-  Pág. 7 de 9 -

r00671a14702180a02007e2163090920B
La autenticidad de este docum

ento puede ser com
probada

m
ediante el C

ódigo S
eguro de V

erificación en
http://ventanillavirtual.chiclana.es/validacionD

oc?csv=
r00671a14702180a02007e2163090920B

Documento firmado por: Fecha/hora: 
ROMAN GUERRERO JOSE MARIA 24/09/2018 09:32:00
LOPEZ FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 21/09/2018 13:03:32



SE- 
00021980 

31/10/2016 229,90 B41117078 RENTA DE 
MAQUINARIA S.L.U. 

MÓDULO MODELO M6S3 SEÑORAS,
CABALLEROS Y DISCAPACITADOS 
DEL 01/10/16 AL 31/10/16 - 
C/PACIANO DEL BARCO -  

4312 203 

1601167 31/08/2016 4,09 48968457P GUTIERREZ MACIAS 
ANA MARIA 

MATERIALES PARA REPARACION Y 
MANTENIMIENTO MAQUINA PINTA 
CAMPÒS PISTA DE ATLETISMO. 

340 213 

1601304 30/09/2016 47,61 48968457P GUTIERREZ MACIAS 
ANA MARIA 

MATERIALES PARA REPARACION Y 
MANTENIMIENTO MARCADOR 
PABELLON Y SALA MUSCULACION 
PISTA ATELTISMO. 

340 213 

AGRZZ1708
8910 

31/10/2017 94,05 B65552432 AURA ENERGIA S.L. GASTOS ENERGIA ELECTRICA 
EDIFICIOS MPALES. PERIODO 
30.09.2017 AL 31.10.2017. 

933 22100 

A6002296 8 15/09/2017 1.007,57 B72213325 SUMINISTRO MILLAN 
GARCIA SL 

MATERIALES NECESARIOS PARA 
PROYECTO "CERRO DEL CASTILLO" 
EMPLEA 30+ 

433 22699 

F6002489 9 15/10/2017 252,17 B72213325 SUMINISTRO MILLAN 
GARCIA SL 

SUMINISTRO MATERIALES PARA 
REALIZACION PROYECTO "CERRO 
DEL CASTILLO" DEL EMPLEA30+ 

433 22699 

0 00120 31/08/2017 3.145,09 B90046053 ORGANIZACION DE 
SISTEMA Y SERVICIOS 
ANDALUCES PR SL 

SERVICIOS CONTROL PRESTADO EN 
AGOSTO 2018 MERCADO DE 
ABASTOS. 

4312 22706 

1705127 5 06/09/2017 7.310,00 B91884510 GORDILLO 
PROCURADORES SLP 

ART. 68.1.- RECURSO 
CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO.908/2012 
DONKASA CENTRO Y OTROS 
(REF:56484) 

151 22604 

1706003 3 05/10/2017 63,76 B91884510 GORDILLO 
PROCURADORES SLP 

ART. 85. COPIAS  DESGLOSE DE 
PODER.  RECURSO DE APELACION. 
AUTO 150/2016.-S, FERNANDO 
SANCHEZ 

151 22604 

1707365 4 14/11/2017 1.167,19 B91884510 GORDILLO 
PROCURADORES SLP 

IMPORTE COPIAS RECURSO DE 
APELACION.P,O,254/2012 URBE 200
GRUPO INMOBILIARIO ANDALUZ SA
(REF:58541) 

932 22604 

AA16-
000307980 

12/08/2016 2.268,33 A62186556 VODAFONE ONO SA ACCESO INTERNET PERIODO 
12.08.2016 AL 11.09.2016. 

933 22200 

0 00153 30/09/2017 2.977,21 B90046053 ORGANIZACION DE 
SISTEMA Y SERVICIOS 
ANDALUCES PR SL 

SERVICIOS CONTROL MERCADO DE 
ABASTOS. HORAS SEPTIEMBRE 
2017. 

4312 22706 

0 00063 31/05/2017 772,28 B90046053 ORGANIZACION DE 
SISTEMA Y SERVICIOS 
ANDALUCES PR SL 

SERVICIO CONTROL MERCADO DE 
ABASTOS MAYO 2017 

4312 22706 

TOTAL 60.478,34

La sesión ha sido grabada en soporte audiovisual mediante un sistema de video-acta cuyo archivo contene la
siguiente huella electrónica que garantza la integridad de la grabación; de lo que doy fe:

SHA512: d4d5470dc92c4319eca701b076b95f99da328ecb426decd5ae357654ea443bcd
             8c37289db8890ca27c3763cdbe42fe813089b0ec26339ba6200f8616f8fa3849

El archivo audiovisual, puede visionarse mediante el siguiente enlace:

[http://mediateca.chiclana.es/s/13QYDcaEIZyqrxwuavTlHZBWfVh8we3n]

Minutaje de las intervenciones:

00:07:41   : Punto 1.
00:08:47   : Guerrero Bey, Joaquín

-  Pág. 8 de 9 -

r00671a14702180a02007e2163090920B
La autenticidad de este docum

ento puede ser com
probada

m
ediante el C

ódigo S
eguro de V

erificación en
http://ventanillavirtual.chiclana.es/validacionD

oc?csv=
r00671a14702180a02007e2163090920B

Documento firmado por: Fecha/hora: 
ROMAN GUERRERO JOSE MARIA 24/09/2018 09:32:00
LOPEZ FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 21/09/2018 13:03:32

http://mediateca.chiclana.es/s/13QYDcaEIZyqrxwuavTlHZBWfVh8we3n


 
  

 AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA.
 Secretaría General.
 

00:11:06   : Entra en la sala Bertón Belizón, Ana Mª
00:12:02   : Palmero Montero, Roberto
00:13:15   : Hita Fernández, Ascensión
00:14:57   : Román Guerrero, José María
00:15:51   : Hita Fernández, Ascensión
00:16:03   : Román Guerrero, José María
00:16:13   : Votación
00:16:52   : Punto 2.
00:17:38   : Guerrero Bey, Joaquín
00:18:23   : Hita Fernández, Ascensión
00:18:52   : Román Guerrero, José María
00:19:39   : Votación.
00:20:24   : [FIN]

Y no habiendo más asuntos que tratar, la Presidencia declara terminada la sesión a
las 08:45 horas. Y para constancia de lo que se ha tratado y de los acuerdos adoptados, yo, el
Secretario General, extendo la presente acta, que autorizo y certfco con mi frma, con el
visto bueno del Sr. Alcalde-Presidente.

JOSÉ MARÍA ROMÁN GUERRERO. FRANCISCO JAVIER LÓPEZ FERNÁNDEZ.
Alcalde-Presidente. Secretario General.

-  Pág. 9 de 9 -

r00671a14702180a02007e2163090920B
La autenticidad de este docum

ento puede ser com
probada

m
ediante el C

ódigo S
eguro de V

erificación en
http://ventanillavirtual.chiclana.es/validacionD

oc?csv=
r00671a14702180a02007e2163090920B

Documento firmado por: Fecha/hora: 
ROMAN GUERRERO JOSE MARIA 24/09/2018 09:32:00
LOPEZ FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 21/09/2018 13:03:32


